
 رانت خودروهای وارداتی پایان می‌یابد
به‌ دلیل عدم واردات خودرو در سال‌های گذشته، اگر خودرو در شرایط 

غیرحرفه‌ای و بدون برنامه عرضه شود شاهد 
افزایش قیمت‌ها خواهیم بود و به همین 

دلیل با عرضه اتومبیل‌های وارداتی در 
بورس، به دنبال شفافیت در معاملات 

هستیم.سید رضا فاطمی‌امین،  وزیر 
صنعت، معدن و تجارت با بیان این 

مطلب و اشاره به اینکه در بحث واردات 
خودرو تدابیری اندیشیده شده که ...

پرداخت بدهی دولت قبل به بازنشستگان
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی   با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی 

مجموعه‌ای از مطالبات انباشته از دولت 
داشت، اظهارکرد: ارثی که از دولت قبل 

به ما رسیده بود ۹۸ هزار میلیارد تومان 
بود که با دستور رئیس جمهور پرداخت 

شد. مرتضوی با اشاره به اینکه سازمان 
تأمین اجتماعی برای پرداخت حقوق 

بازنشستگان در سال جاری، ۹۰ هزار 
میلیارد تومان کسری بودجه داشت، افزود...

اجتماع 15 هزار نفری بسیجیان در زاهدان
فرمانده ‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به همداستانی امریکا، 

انگلیس، اسرائیل و آل‌سعود علیه ایران و به 
صحنه آمدن آنها در فتنه اخیر، گفت: این 

جنگ جهانی را به گورستان دشمنان 
امریکایی و اسرائیلی و متحدان آنها 

تبدیل می‌کنیم.به گزارش تسنیم، 
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی 

در اجتماع 15 هزار نفری بسیجیان 
سیستان و بلوچستان با بیان اینکه ...

 مسجد به روایت بچه‌های » بلال« 
»بچه‌های مسجد بلال« نوشته »نوید ظریف‌کریمی« به تازگی در حوزه 

تاریخ شفاهی روانه کتابفروشی‌ها شده 
است؛ نوشته‌ای تحقیقی که به گفته 

نویسنده‌اش آن را می‌توان شروعی 
برای تجربه‌نگاری در عرصه 

مسجدپژوهی دانست. مسجد 
بلال از همان بدو احداث، سبب 

شکل‌گیری تشکل اثرگذاری در دوران 
جنگ تحمیلی می‌شود.
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یکی شدن در وقت بزنگاه
حالا سه روز از 
بازی ایران و ولز 
گذشته است. از 
جو بازی خارج 
شدیم و داریم 
با  بازی  برای 
نقشه  امریکا 
که تا دو روز بعد صدایمان گرفته بود، وقتی همه برای ایران آنقدر فریاد زدیم وقتی یک دل و یک تیم بودیم، بردیم صد بازی از تشویق نایستادیم، بردیم یکدل و یکصدا هستیم. ما وقتی تا دقیقه و این ملت این نیست در روزی که همه آماده ریختن بود. به خدا گفتم حق ما تشویق می کرد. دقیقه 90 که شد اشکم او به نقطه کرنر برسد جمعیت یک  صدا بزند با اشاره دستش تشویق خواست و تا یادم هست که بازیکن ما که آمد کرنر تیم هم یک نفس دویدند. یک صحنه این جمعیت از نفس نیفتاد و بازیکنان صفر تیم را تشویق کردیم تا دقیقه صد. ایرانی ها تشکیل دادیم و همان دقیقه وقتی که بیش از 60 درصد را ما یعنی روی سکوها رفت به ساق بازیکنان. همان برایتان عجیب باشد که بگویم این میل از چشم های بازیکنان دیده می شد. شاید میل به پیروزی از همان ورود به زمین در عجیب شده بود. عجیب از آن جهت که احمد بن علی دوحه. روز بازی تیم ما می کشیم. اما من برگشتم به استادیوم 

نمی خواهم بردیم. امریکاست.  وقت  بدون الله منتشر کرد که البته جواب خوبی امریکا آن را شروع کرد و پرچم ایران را و جنگ روانی دارد که فدراسیون فوتبال فرامتن هایی هم دارد. بازی های رسانه ای مهیای یک نبرد فوتبالی می کند که البته این شرایط اکنون در بازی با امریکا ما را اما در بازی ولز به حالت عادی برگشتیم. در بازی انگلیس در شرایط نرمال نبودیم پذیرش است. ما )بازیکنان و تماشاگران( شد هر نتیجه داخل زمین قابل قبول و دلخواه را بگیرد. وقتی شرایط نرمال زمین فوتبال برود تا بعد از تلاش نتیجه است که تیم ملی با شرایط نرمال به نکردند. اتفاقاً این حمایت برای آن نتیجه نگرفت نباید گفت ملت حمایت هستند. حالا اگر فردا تیم مقابل امریکا تعیین می شود و این دو تا عوامل مکمل گفت که فوتبال نتیجه اش داخل زمین در وقت بزنگاه یکی شدیم. البته باید را باختیم ولی ما سربلند هستیم چون فانتزی نگاه کنم. شاید هم بازی بعد حالا 
گرفت و مجبور شد اصلاح کند.

نام جام جهانی کند. این روزنامه نوشت: »طرح ملی فوتبال کشورمان قرار بود امریکا را قهرمان ادعا کرد که کارلوس کی روش، سرمربی تیم روزنامه انگلیسی دیلی میل با انتشار گزارشی   »۲0۱0 »پروژه  امریکا  فوتبال  بازی های قرن بیست و یکم آماده کند. طبق ادامه ارتقاهای لازم را ایجاد کرده و تیم را برای جامعی از فوتبال امریکا به عمل بیاورد تا در از او خواست تا بدون هیچ محدودیتی بررسی فوتبال امریکا کی روش را به خدمت گرفت و قرار گرفت. پس از جام جهانی 9۸ فدراسیون همراه با ایران، آلمان و یوگسلاوی در جایگاه آخر البته نقش بر آب شد و تیم امریکا در گروه شان را در جام جهانی فرانسه پیگیری کردند که به اجرا در آورده و در ادامه بلندپروازی های شان این طرح را پیش از جام جهانی ۱99۸ فرانسه ۲0۱0 برنده جام جهانی کند.« مقامات امریکا تیم ملی فوتبال ایالات متحده امریکا را تا سال با هزینه ۵0 میلیون دلاری باشد با این هدف که این طرح قرار بود یک برنامه ۱۲ ساله گسترده داشت و بیش از ۲۴ سال پیش، رونمایی شد. فدراسیون 

در پرتغال، ژاپن و امریکا مربیگری کرده است. در جوان داشته است و همچنین در سطح حرفه ای مهمی در اجرای یک برنامه برای رشد بازیکنان او مسلط به چند زبان است و در پرتغال نقش داشته و در سال ۱99۶ مربی تیم مترو استارز بود. فوتبال امریکا داد. او از فوتبال امریکا شناخت ما با دیدی جامع چشم اندازی مستقل درباره این برنامه در سال ۲0۱0 گفته بود: »کی روش به فوتبال امریکا پیش از فرا رسیدن ضرب الاجل منتشر کرد. سانیل گولاتی، رئیس فدراسیون در دست دارد و یک توپ فوتبال را شوت می کند یک فضانورد روی ماه در حالی که جام جهانی را در آن زمان با استعاره از برنامه آپولو ۱۱، عکسی از امریکایی ها را به بزرگ فکر کردن تشویق کند و نوشته دیلی میل، کی روش حتی تلاش کرد و ایجاد لیگ زیر ۱9 سال در سطح ملی بود. به در سطح ملی، منطقه ای و ایالتی، ارتقای مربیان فنی به همراه یک شبکه با استفاده از 99 مربی برنامه پیشرفت بازیکنان جوان، ایجاد دپارتمان تیم امریکا شامل نوسازی در بخش مربیگری و این گزارش طرح اولیه کی روش برای تغییر در 

به ما یک سری دیدگاه ها و اندیشه ها را بدهد.« نگاهی جامع به چشم انداز فوتبال ما انداخته و اینجا یک فرد بسیار با تجربه را داریم برای آنکه 

۲0۲0 به دلیل تبعات مالی همه گیری کووید۱9 فدراسیون فوتبال امریکا این برنامه را در مارس 
متوقف کرد.

قرار بود کی روش امریکا را قهرمان جام جهانی کند

گزارش دیلی میل درباره آشنایی کارلوس از فوتبال امریکا
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لیونل مسی ۳۵ ساله در این دیدار، هشتمین گل خود در درخشش مسی ۲ بر صفر به سود آرژانتین به پایان رسید. گروهی خود به مصاف همدیگر رفتند که این بازی در شب شنبه شب تیم های ملی آرژانتین و مکزیک در دومین دیدار 
ادوار جام جهانی را به ثمر رساند.

کمتر درباره آسیب من حرف بزنید

جام جهانی قطر  2022

مسی درخشید، به رکورد مارادونا رسید و عصبانی شد

 کارت زرد 
کارلوس به یورگن

مصطفی وثوق کیا
روزنامه نگار

شاگردان کی روش، می تواند نخستین صعود ایران از مرحله گروهی جام هم از نزدیک ببیند؛ دیداری که در صورت کسب پیروزی یا تساوی توسط سجادی امروز بار دیگر به دوحه می رود تا بازی حساس مقابل امریکا را شنبه به ایران برگشت و حالا قرار است برای سومین بار عازم قطر شود. و تماشاگر پیروزی دلچسب ملی پوشان مقابل حریف بود. وزیر ورزش روز تهران بازگشت و یک روز پیش از بازی با ولز بار دیگر به دوحه سفر کرد از تماشای دیدار ابتدایی شاگردان کارلوس کی روش مقابل انگلیس به بر شرکت در این مراسم، کنار ملی پوشان ایران حضور پیدا کرد. او بعد و جوانان کشورمان قبل از برگزاری مراسم افتتاحیه به دوحه رفت و علاوه فوتبال در مرحله گروهی جام جهانی ۲0۲۲ قطر را تماشا کند. وزیر ورزش حمید سجادی تاکنون دو بار به قطر رفته و برگشته تا بازی های تیم ملی سجادی تماشاگر دیدار ایران - امریکاوزیر ورزش برای سومین بار به قطر می رود
با امیدواری زیادی پا به مسابقه می گذارد.«ولز بازی کنند. تیم ایران شانسش را برای بازی آخر برابر امریکا حفظ کرد و آنها توانستند بخش دفاعی را به خوبی ترمیم کرده و با تمرکز بالا در برابر درمورد ایران هم چنین نظر داد: »ایران بازگشت فوق العاده ای داشت. به سناریوی تونس برای خودش رقم بزند.« خلیل الحاج علی در ادامه و امیدوارم بتواند با نتیجه خوب برابر کرواسی سرنوشت متفاوتی را نسبت مورد مراکش هم باید بگویم که این تیم بازی های خاصی را پیش رو دارد لهستان را هم ببرد، شگفتی سازی جام جهانی ۱994 را تکرار می کرد. در »واقعاً پیروزی ارزشمندی بود و اگر عربستان می توانست بازی بعدی برابر خیلی کمرنگ شد.« او با اشاره به برد با ارزش عربستان برابر آرژانتین گفت: اما این تیم مقابل استرالیا خوب نبود و امیدش برای صعود به دور بعد دور از سطح توقع ظاهر شد، تونس برابر دانمارک عملکرد خوبی داشت »عملکرد تیم های عربی در مرحله اول متفاوت بود. قطر میزبان مسابقات عربی از جمله تیم ملی کشورش تونس در گفت و گو به ورزش سه گفت: خبرنگار مطرح تونسی حاضر در دوحه در ارتباط با عملکرد تیم های تیم های بخش خاورمیانه و عربی جلب کرده است. خلیل الحاج علی برگزاری جام جهانی در کشور مسلمان قطر، توجه زیادی را به سمت ایران بازگشت فوق العاده ای داشتواکنش ها به پیروزی تیم ملی برابر ولز ادامه داردجهانی در تاریخ را رقم بزند.

باشد، نتیجه گرفتن برای این تیم سخت نخواهد بود.«می دانند بازی سختی در انتظار آنها است، اما اگر ایران مثل بازی با ولز امتیاز باشند و چیزی را به اما و اگر نسپارند. کی روش و بازیکنان تیم ملی با چنین تفکری وارد زمین شود. شاگردان کی روش باید دنبال گرفتن سه آن چیزی که می خواهید نرسید و اعتقاد من این است که ایران هم نباید می خواهید با تفکر مساوی گرفتن به زمین مسابقه بروید ممکن است به راه پیدا کرد، ولی فکر می کنم این ماجرا تقریباً خطرناک باشد. وقتی شما ایران آسان است و طبیعتاً با گرفتن یک مساوی هم می توان به  دور بعدی جام جهانی از گروهش صعود کند، تصریح کرد: »خیلی ها معتقدند کار وی در پاسخ به این پرسش که آیا ایران می تواند برای اولین بار در تاریخ مطمئناً ایران می تواند با تکرار این نمایش امریکا را هم شکست بدهد.« را برابر ولز به نمایش بگذارد و برد در این بازی حق شاگردان کی روش بود. خودش را بعد از آن باخت سنگین جمع کرد و توانست بازی بسیار خوبی شرایط قبلی برگردانند و این اتفاق هم رخ داد. تیم ملی ایران خیلی زود بعد از یک باخت سنگین بازیکنان ایران بتوانند خیلی زود خودشان را به شود، ولی در بازی دوم همه چیز تغییر کرد. این اتفاق بسیار مهم بود که ایران رخ داد که این موضوع باعث شد شکست سنگینی نصیب تیم ملی در بازی اول نمایش خوبی نداشت و اشتباهاتی از سوی سرمربی تیم ملی بعد از انجام دو بازی در مسابقات جام جهانی ۲0۲۲ قطر گفت: »ایران وینکو بگوویچ، سرمربی پیشین پرسپولیس درباره شرایط تیم ملی ایران بگوویچ: بازگشت ایران اتفاقی مهم بود

نوشت: »عزیزم وقتی برگشتم راجع به وام توضیح می دهم.«جالب توجه نشان داده است. او با در دست گرفتن بنری در استادیوم، برای همسر خود شده است. اما حالا که همسر او از این جریان مطلع شده، مرد به لو رفتن ماجرا واکنشی جهانی ۲0۲۲، بدون هماهنگی و اطلاع دادن به همسر خود وام بانکی گرفته و عازم دوحه یکی از هواداران اکوادور برای آمدن به قطر و تماشای بازی های تیم ملی کشور خود در جام ترس مرد اکوادوری از همسرش 

 عکس 
روز

کی روش تلاش کرد 
امریکایی ها را به 
بزرگ فکر کردن 
تشویق کند و در آن 
زمان با استعاره از 
 برنامه آپولو11

عکسی از یک 
فضانورد روی ماه در 
حالی که جام جهانی را 
در دست دارد و یک 
توپ فوتبال را شوت 
می کند منتشر کرد

فغانی پرتغال - اروگوئه را سوت می زند

اولین برد یک تیم آفریقایی با شکست بلژیک

جهانی جهانی ۲0۲۲ قطر قضاوت خواهد کرد.علیرضا داور سرشناس ایرانی برای دومین بار در جام  جام  رقابت های  اول  دور  در  بازی پرتغال و اروگوئه نیز معرفی شده و محمد اشتباهی را انجام داد. او حالا برای قضاوت برعهده داشت و قضاوت قابل توجه و بدون قضاوت جدال دو تیم برزیل و صربستان را فغانی 

فینال جام جهانی نام برده می شود.به عنوان یکی از کاندیداهای قضاوت بازی هم از قطر، استرالیا و مراکش هستند. از فغانی بازی امروز برگزار خواهد شد و تیم داوری VAR  نیز عبدالرحمان الجاسم از قطر خواهد بود. این او در این بازی خواهند بود. داور چهارم این بازی منصوری و محمدرضا ابوالفضلی نیز کمک های 

دیگر تیم گروه E را که در دور نخست به ژاپن باخته به نوعی اعاده حیثیت توسط آنها بود، بلکه آلمان بردند. این نتیجه نه تنها به نفع کاستاریکایی ها و ژاپنی ها از تنها موقعیت خود نهایت استفاده را داخل چهارچوب، اما کاستاریکایی ها برخلاف به 4۳ درصد( تا موقعیت  های گلزنی و شوت های ژاپنی ها حکایت داشت؛ از تملک توپ گرفته )57 موفق شد قفل دروازه ها را بشکند. آمار از برتری دروازه بان حریف که از خط دروازه فاصله گرفته بود، دقیقه ۸۱ توسط کیشر فولر و به لطف جاگیری اشتباه بیشتر از سوی آنها جریان داشت، کاستاریکا در روند بازی که تحت کنترل ژاپنی ها بود و با حملات با نتیجه ۱-0 شکست دهد. در این مسابقه برخلاف ملی کاستاریکا موفق شد حریف آسیایی خود ژاپن را قطر، دیروز در ورزشگاه احمدبن علی از گروه E تیم  در آغاز روز هشتم مرحله گروهی جام جهانی ۲0۲۲ 

بود خوشحال کرد. ژرمن ها دیشب در دیداری 
حذفی به بازی آخر برابر کرواسی کشیده شود.باقی ماند تا کار این تیم برای صعود به مرحله که در بازی اول برابر کانادا پیروز شده بود، ۳ امتیازی رسیده بودند، با این برد ۴ امتیازی شدند. بلژیک هم در این جام برابر کرواسی به نتیجه تساوی بدون گل قطر ثبت شود. مراکشی ها که در بازی نخست خود نخستین پیروزی نمایندگان آفریقا در جام جهانی زکریا ابوخلال )۲+90( برای مراکش گلزنی کردند تا مکزیکی برگزار شد و عبدالحمید صبیری )7۳( و در ورزشگاه الثمامه و با قضاوت سزار راموس صعودش به مرحله بعد پیچیده شود. این دیدار ۲0۲۲ قطر برابر مراکش با ۲ گل شکست خورد تا فوتبال بلژیک در دومین دیدار خود در جام جهانی گفتنی است در یکی از دیدارهای گروه F تیم ملی حساس به مصاف اسپانیا رفتند. 

کلینزمن: سعی خواهم کرد با  کی روش تماس بگیرم و اوضاع را آرام کنم

فدراسیون فوتبال ایران خواستار استعفای کلینزمن از سمتش در فیفا شد

فریم هایی از برخوردهای 
کلینزمن با فوتبال و مردم ایران

  این همه خاطرات خوب 
را یادت رفت؟

به کمپ ما بیا تا فرهنگ هزاران ساله ایران را یاد بگیریکی روش به اظهارات عجیب کلینزمن پاسخ شایسته ای داد؛
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کی‌روش به اظهارات عجیب کلینزمن پاسخ شایسته‌ای داد

کارت زرد کارلوس به یورگن
  به کمپ ما بیا تا فرهنگ هزاران ساله ایران را یاد بگیری   قرار بود کی‌روش امریکا را قهرمان جام جهانی کند  
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 سال بیست و هشتم
 شماره 8064

 دوشنبه 7 آذر 1401
 3 جمادی‌الاول 1444 

 24 صفحه 
 قیمت تهران و کرج 5000 تومان 

 شهرستان‌ها 4000 تومان

ISSN1027-1449 Keytitle: IRAN (Tehran)www.irannewspaper.ir

توافق گازی تهران - مسکو  پرونده صادرات گاز به پاکستان را دوباره فعال کرد

احیای خط لوله صلح با سوآپ گاز روسیه

پیکر شهید مدافع حرم داوود جعفری روز گذشته 
در شیراز تشییع شد و در جوار آستان حضرت 
شاهچراغ)ع( آرام گرفت. به گزارش ایرنا، همسر 
شهید جعفری در آیین وداع با پیکر این مدافع حرم، با بیان 
اینکه داوود جان من خار چشمان دشمنانش بود و دشمن چشم 
دیدنش را نداشت، گفت: دو دسته گل برای من یادگار گذاشته و 
همین جا قول می‌دهم دو فرزندش راهش را ادامه دهند. شبانه‌روز 

تلاش می‌کرد رژیم صهیونیستی ملعون را به فلاکت برساند.
وی اظهار کرد: خدا را شاکرم که به آرزوی قلبی خود رسید و امیدوارم 
همه کسانی که کنارش بودند پا جای پای او بگذارند و اهدافش را 
دنبال کنند. سرهنگ پاسدار داوود جعفری، از مستشاران نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران در سوریه بود که یکم آذرماه به دست 
عوامل رژیم صهیونیستی به شهادت رسید. شهید جعفری از جمله 
پاسدارانی بود که زمستان سال ۱۳۹۴ تفنگداران امریکایی را که وارد 

آب‌های ایران در خلیج فارس شده بودند دستگیر کردند.
شنبه گذشته نیز پیکر مطهر این شهید مدافع حرم برای وداع، به 

زادگاهش در منطقه قلات قیر و کارزین انتقال داده و روی دستان 
مردم این شهر تشییع شد.

در آیین تشییع این شهید در شیراز، شهروندان تصاویری از رهبر 
معظم انقلاب و نیز شهدای جنگ تحمیلی در دست داشتند و 
شعارهای »مرگ بر امریکا، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر انگلیس، 
مرگ بر منافق، مرگ بر ضد ولایت فقیه« سر دادند.  سردار 
فریدون محمدی سقایی، معاون هماهنگ‌‌کننده نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران در حاشیه این مراسم، عنوان کرد: شهید جعفری 
جزو شهدای شاخص نیروی هوافضا و بلکه سپاه است، در هر کجا 
منافع رژیم صهیونیستی ضربه می‌خورد، شهید جعفری بخشی از 
کار را به عهده داشت، مردم به مرور این شهید را خواهند شناخت 
و متوجه می‌شوند که چه اقداماتی را انجام داده است. ابراهیم 
بیانی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان فارس نیز گفت: 
ما مدیون ایستادگی و فداکاری همه شهدای عزیزمان در طول تاریخ 
هستیم. شهدای مدافع حرم با جانفشانی خودشان دست ناپاکان را 
از حرم مطهر ائمه اطهار)ع( هم در عراق و هم سوریه کوتاه کردند.

نما

7

23

7

گزارش »ایران« از انتقادات 
رئیس کل پیشین بانک مرکزی به 

سیاست‌های دولت سیزدهم

 یک روز پس از دستور
 رئیس قوه قضائیه   صورت گرفت

 در هشت ماه از ابتدای سال
 و با رشد 10 درصدی رقم خورد

 گزارش »ایران« از تداوم
 خط تروریسم رسانه ای ضدانقلاب 

توسط برخی نشریات داخلی

 رئیس اتاق بازرگانی مشترک 
 ایران و چین : بخشی از تحریم‌ها  

با »شانگهای« خنثی می‌شود

با موافقت 205 نماینده  صورت گرفت

 همزمان با انتشار  اطلاعات 
5 هزار صهیونیست، سرور مرکزی 

هدایت قطارها از کار افتاد

آنچه از ناآرامی‌های مناطق کردنشین 
در فضای مجازی نخواندید

آمار و شاخص‌ها 
‌علیه سلطان 
چاپ پول

‌ارفاق فوتبالی 
به 46 مجرم 

امنیتی

تجارت خارجی 
‌در مرز

 70 میلیارد دلار

‌روی موج 
نفرت

‌حمله هکری
 به قلب تل‌آویو

شب‌های آرام 
مرز

رأی مجلس به 
عضویت ایران در 
سازمان شانگهای
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گروه اقتصادی/ در روزهای اخیر برخی رسانه‌ها با استناد به اظهارات 
وزیر مشاور نفت پاکستان از »نه« پاکستان به گاز ایران نوشتند، 
درحالی که قرارداد گازی ایران و پاکستان یک قرارداد الزام‌آور و 
حتی از نوع take or pay )بگیر یا بپرداز( است. یعنی اگر پاکستان 
گاز ایران را تحویل نگیرد، باید پول آن را پرداخت کند. البته گفته 
می‌شود که در اجرای این بند یک مانع وجود دارد. دولت قبل خط 
لوله را در 100 کیلومتری مرز پاکستان رها کرد و به خاطر نرسیدن خط 
به نقطه صفر مرزی، امکان طرح شکایت را از ایران سلب کرد، اما 

اکنون شنیده می‌شود که تکمیل این خط در دستور کار است و حتی 
در این خصوص پنجشنبه هفته گذشته وزیر نفت به‌صورت تلفنی با 
معاون نخست‌وزیر روسیه و وزیر مشاور نفت پاکستان گفت‌وگو کرد. 
علت این مذاکرات دو جانبه میان 3 مقام ایران، روسیه و پاکستان 
این است که ایران می‌خواهد گاز روسیه را یا بخرد، یا سوآپ کند و با 
استفاده از این ظرفیت صادرات گاز به پاکستان را فراهم کند. روسیه 
اعام کرده که در این همکاری، خط لوله در بخش پاکستان را که 
حتی یک کیلومتر آن ساخته نشده، احداث و امنیت خط را نیز تأمین 

می‌کند. به این ترتیب هم قرارداد صادرات گاز ایران و پاکستان خط 
لوله )IP(فعال می‌شود و هم روسیه گاز بیشتری را صادر می‌کند. در 
همین حال، پاکستان نیز که با بحران شدید انرژی و سرکوب تقاضا 
مواجه است، بخشی از نیاز خود را از این محل تأمین می‌کند. از این 
رو، این ادعای »نه پاکستان به گاز ایران« رد می‌شود. ادعایی که در 
پروپاگاندای رسانه‌ای پاکستان مطرح و توسط رسانه‌های مخالف 
تقویت شد. روزنامه پاکستانی اکسپرس تریبون اخیراً به نقل از 
»مصدق مسعود ملک« وزیر مشاور امور نفت پاکستان عنوان کرد: 

»دولت پاکستان برای غلبه بر بحران گازی خود تمایلی به خرید گاز 
از ایران ندارد و از تحریم‌های غربی می‌ترسد، اما به جای آن آماده 
است خط لوله تاپی را ادامه دهد.« ادعایی که بیشتر کاربرد سیاسی 

دارد تا عملیاتی و اقتصادی. 
با نگاهی به تحولات اخیر ژئوپلیتیکی می‌توان عنوان کرد که مسیر 
توسعه اقتصادی دنیا اکنون به سمت آسیای مرکزی و جنوب آسیا 
است و در این میان هند مهم‌ترین پازل توسعه اقتصادی در بین 

کشورهای دنیا است. 

 رئیس‌جمهور پس از شرکت در رژه نیروی دریایی ارتش
 در گفت‌و‌گو با مردم بندر جاسک استان هرمزگان مطرح کرد

مکران قطب اقتصادی می‌شود
2

خاک  شاهچراغ، دروازه‌های بهشت
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ساعت از 9 شب گذشته که به میدان زندان 
سقز می‌رسم. آخرین شب‌های آبان را در 
بلوار فلسطین بانه خواهم ماند تا سری 
بزنم به مزار ابراهیم یونسی، مترجم 
نامدار این شهر و برای یافتن نشانه‌ای از 
قبر سارو بیرو سردار بزرگ جنگ چالدران 
با چهره‌های فرهنگی بانه صحبت کنم. 
همان سرداری که وقتی در گرماگرم نبرد به 
او گفتند شاه اسماعیل به تبریز رفته، برای که 
می‌جنگی؟ گفت من برای شاه اسماعیل 
نمی‌جنگم برای ایران می‌جنگم. پیش از 
این نه در شهیدگاه شهرستان چالدران و 
در جوار مقبره شیخ شریف الدین‌صدر، 
صدراعظم شاه اسماعیل و نه در شهیدگاه 
اردبیل در جوار مقبره شیخ صفی‌الدین 
اردبیلی، محل دفن او را نیافته‌ام. آیا ممکن 

است در زادگاهش نشانه‌ای از او پیدا کنم؟
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